מאידך גיסא, קיימים כלים משפטיים שונים המערערים עקרון יסודי זה, אשר מאפשרים, בנסיבות חריגות, לסטות מהחיובים החוזיים ומהתרופות בגין הפרתם, כגון דוקטרינת הסיכול וחובת תום הלב.

הכלי המרכזי להתמודדות עם שינוי נסיבות קיצוני המקשה על ביצוע חיובים חוזיים הוא דוקטרינת הסיכול, המעוגנת בסעיף 18 לחוק החוזים תרופות, תשל"א-1970, לפיה, ככל שהפרת חוזה נגרמה בשל שינוי נסיבות קיצוני ושלא באשמת המפר, הנפגע מההפרה יהיה זכאי רק לתרופת הביטול, ולא לתרופת הפיצויים או האכיפה. כדי לזכות בפטור זה, על מפר החוזה להוכיח את קיומם של שלושה תנאים מצטברים, כמפורט להלן.

**ראשית**, העדר ידיעה או צפיה מצד המפר של הנסיבות המסכלות, בפועל ובכוח.